
 

  

 

 

 
EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiarena, Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuarekin lankidetzan, enplegurako 
orientazio-ekintzak egin eta orientazio-
zerbitzuak emateko diru-laguntzen 2021-
2023ko ekitaldiko deialdia ebazten duena.  

 RESOLUCIÓN de la Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo por la que se resuelve la 
convocatoria de ayudas 2021-2023 para el 
desarrollo de acciones y servicios de orientación 
profesional, en colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo.  

   

III. KAPITULUA 

DESABANTAILA-EGOERAN DAUDEN 
KOLEKTIBOETAKO PERTSONENTZAKO 
ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKINTZAK 
EGITEKO ETA ORIENTAZIO-ZERBITZUAK 
EMATEKO LAGUNTZEN DEIALDIA 

 CAPÍTULO III 

AYUDAS PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES Y 
SERVICIOS DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL 
DIRIGIDOS A PERSONAS PERTENECIENTES A 
COLECTIVOS EN DESVENTAJA  

   
Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan enplegurako orientazio-ekintzak 
egin eta orientazio-zerbitzuak garatzeko diru-
laguntzen deialdiaren babesean aurkeztutako 
eskabideak aztertu dira, eta gertakari hauek 
hartu dira kontuan 

 Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de subvenciones para el desarrollo 
de acciones y servicios de orientación para el 
empleo, en colaboración con Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo, y en base a los siguientes 
 

GERTAKARIAK  HECHOS 

Lehenengoa.- Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak 2021eko 
maiatzaren 26ko bilkuran hartutako 
Erabakiaren bidez (2021eko ekainaren 15eko 
BOPV), Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuarekin 
lankidetzan orientazio-zerbitzuak garatzeko 
diru-laguntzen 2021-2023ko deialdia onartu 
zen. 

 Primero.- El Consejo de Administración de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por Acuerdo 
adoptado en su sesión de 26 de mayo de 2021 
(BOPV de 15 de junio de 2021), aprobó la 
convocatoria de ayudas 2021-2023 para el 
desarrollo de acciones y servicios de orientación 
para el empleo en colaboración con Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo. 

   
Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 
2021eko ekainaren 29an amaitu zen. 

 Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 29 de junio de 2021. 

   
Hirugarrena.- 2021eko irailaren 24an,     
ebazpen-proposamena egin zuen propio 
eratutako kide anitzeko organoak, deialdiko 
18.3.1 artikuluak ezarritakoari jarraituz, eta 
ebazpen-proposamen hori Lanbideren web 
orrian argitaratu zuen, interesa duten 

 Tercero.- Con fecha 24 de septiembre de 2021 el 
órgano colegiado constituido al efecto publicó en 
la página web de Lanbide, de conformidad con lo 
previsto en el art. 18.3.1 de la convocatoria, 
propuesta provisional de resolución, a efectos de 
que las entidades interesadas pudieran presentar, 



  

 

 

 

2 de 39 

 

 

erakundeek jarri beharrekotzat jotzen dituzten 
alegazioak jar ditzaten, ebazpen-proposamena 
web-ean argitaratu eta hurrengo egunetik 10 
egun balioduneko epean. 

en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del 
siguiente a la publicación en la web, las alegaciones 
que estimasen convenientes. 

   
Laugarrena.- Epe hori 2021eko urriaren  8an 
bukatu zen, eta epe barruan alegazioak jarri 
dituzte erakunde hauek: 

 Cuarto.- En el plazo señalado, que finalizó el 8 de 
octubre de 2021, han presentado alegaciones las 
siguientes entidades: 

   
- FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 

SIDERURGIA INTEGRAL 

- ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL 
ERROAK 

- GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

- ASOCIACIÓN CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO SORTARAZI DE 
BILBAO 

- CÁRITAS DIOCESANA DE BILBAO 

 

 - FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

- ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL 
ERROAK 

- GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE INICIATIVA 
SOCIAL 

- ASOCIACIÓN CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO SORTARAZI DE BILBAO 

- CÁRITAS DIOCESANA DE BILBAO 

   
   
Bostgarrena.- Bostgarrena.- Espedientea 
berraztertuta eta aurkeztutako arrazoibideak 
ikusita,  kide anitzeko organoak behin betiko 
proposamena egin du eta Lanbideko zuzendari 
nagusiari helarazi dio, deialdiaren 18.3.3. 
artikuluak ezarritakoari jarraituz. 

 Quinto.- Revisado el expediente a la vista de las 
alegaciones presentadas y examinadas las mismas, 
el órgano colegiado formula propuesta definitiva de 
resolución, de la que ha dado traslado al Director 
General de Lanbide, de conformidad con lo 
establecido en el art. 18.3.3 de la convocatoria. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK  FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehenengoa.- Lanbide Euskal Enplegu 
Zerbitzuaren zuzendari nagusia da honako 
espediente hau ebazteko organo eskuduna, 
goian aipatutako deialdiaren 18.3.3 artikuluan 
xedatutakoaren arabera 

Zuzendari nagusiaren ordez, Zerbitzu Orokorren 
zuzendariak erabiltzen du eskumena, Sektore 
Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 
1eko 40/2015 Legearen 13. artikuluan 
ezarritakoaren arabera. 

 Primero.- La Directora General de Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo es el órgano competente para 
dictar la presente Resolución, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 18.3.3 de la convocatoria 
de ayudas.  

Por suplencia de la Directora General, la 
competencia la ejerce el Director de Servicios 
Generales de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 13 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público 

   



  

 

 

 

3 de 39 

 

 

Bigarrena.- Espediente honen ebazpenean 
deialdiaren 18 artikuluan aurreikusitako 
prozedura jarraitu da eta eskumeneko organoak 
bere gain hartu du kide anitzeko organoak 
landutako ebazpen-proposamena erabakitzeko 
ardura. 

 Segundo.- En la resolución de este expediente se 
ha seguido el procedimiento previsto en el artículo 
18 de la convocatoria, asumiendo el órgano 
competente la propuesta de resolución elaborada 
por el órgano colegiado. 

   
Aipatutako gertakariak, zuzenbideko oinarriak 
eta aplikagarriak diren gainontzekoak ikusita, 
Lanbide- Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendariak 
honako hau  

 Vistos los hechos y fundamentos de derecho 
señalados y demás de general aplicación, la  
Directora General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo  

   
 

EBAZTEN DU:  RESUELVE 

Lehenengoa.- I. eranskinean barne hartutako 
diru-laguntzak bertan adierazitako erakundeei 
eta kopuruengatik  ematea. Guztizko 
zenbatekoa 5.432.928 eurokoa da. 

 Primero.- Conceder las subvenciones que constan   
en el anexo I a las entidades y por los importes que 
en él se recogen. La cuantía total asciende a 
5.432.928 euros   

   
II. eranskin gisa erantsitako dokumentuan 
azaltzen da erakunde onuradun bakoitzari 
dagokion diru-laguntzaren kopurua, arloka 
banakatuta.  

 En documento adjunto como anexo II, se recoge la 
subvención total que corresponde a cada entidad 
beneficiaria, desglosada por ámbitos. 

   
1. Diru-laguntza honela ordainduko da:  1. El abono de la subvención se efectuará de la 

siguiente manera: 
   
a) Lehendabizi, % 20,00 ordainketa, 2021eko 

konpromiso-kreditutik ordainduko dena,  
egingo da, laguntza-mota bakoitzari 
dagokion behin betiko ebazpena argitaratu  
ondoren. Hori bai, jarduera hasi dela 
egiaztatu beharko da aldez aurretik, 4.3, 
11.3 eta 18.4 artikuluetan aurreikusitako 
baldintzetan, eta Lanbidek kontratatutako 
pertsonen Gizarte Segurantzako Erregimen 
Orokorrean alta ematearen inguruko 
baldintzak identifikatu eta egiaztatu 
beharko dituzte. 

 a) Un primer pago anticipado, con cargo al 
crédito de pago del 2021, por un importe del 
20,00 % de la subvención total concedida, tras 
la publicación de la resolución definitiva 
correspondiente a cada tipo de ayuda, previa 
comprobación del inicio de actividad en los 
términos previstos en los artículos 4.3, 11.3 y 
18.4, así como identificación y verificación de 
los requisitos de las personas contratadas por 
parte de Lanbide del alta de las mismas en el 
Régimen General de Seguridad Social. 

   
b) Bigarren aurreordainketa bat, 2022ko 

konpromiso-kreditutik ordainduko dena, 
diru-lagun-tzaren esleipen-ebazpena 
argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen 

 b) Un segundo pago anticipado, con cargo al 
crédito de compromiso 2022, una vez 
transcurridos 12 meses a partir del día siguiente 
de la fecha de notificación de la resolución 



  

 

 

 

4 de 39 

 

 

hasita 12 hilabete igaro direnean. 
Esleitutako zenbatekoaren % 50ekoa izango 
da. 

definitiva de concesión de la subvención, por el 
50% del total del importe concedido. 

   
Bi aurreordainketetako edozeinen  kopurua 
180.303,63 euro baino handiagoa izanez 
gero, aldez aurretik ziurtagiri bat aurkeztu 
beharko da, aurreratutako zenbatekoaren 
bermea, abala edo fidantza Euskal 
Autonomia Erkidegoko Diruzaintza 
Nagusiaren aurrean aurkeztu izana egiazta-
tzen duena. Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuak eskura jarriko du abal-eredua. 

 

 En el caso de que cualquiera de los dos pagos 
anticipados, o la suma de ambos, supere la 
cantidad de 180.303,63 euros deberá 
aportarse, con carácter previo, un certificado 
de haber presentado, ante la Tesorería 
General del País Vasco, garantía, aval o fianza 
por el importe que se anticipa. El modelo de 
aval le será facilitado por Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo. 

 
   

Edonola ere, ez da bermerik eratu beharra 
eskatuko, baldin eta diru-laguntzen 
onuraduna tokiko erakundea edo haren 
mendeko erakunde edo organismoak bada 

 En cualquier caso, no se exigirá la constitución 
de garantía alguna, cuando el beneficiario de la 
subvención sea una entidad local o entes y 
organismos de ella dependientes. 

   
c) Azken ordainketa, 2023ko konpromiso-

kreditutik ordainduko dena, eta ordaintzeke 
egongo den dirulaguntza edo 
zenbatekoaren balioa izango duena, 
ekintzak bukatu eta egiaztatu ondoren, 
deialdiko 7 artikuluan esandakoa. 
Ordainketa hori jaso ahal izateko, azalpen-
memoria eta gainontzeko dokumentazioa 
aurkeztu beharko da, deialdiko 19. 
artikuluak adierazten duen bezala. 

 c) Un último pago, con cargo al crédito de 
compromiso 2023,  por el resto de la 
subvención o la cantidad que resulte de la 
justificación, una vez finalizadas y 
comprobada la realización de las acciones, 
teniendo en cuenta lo preceptuado en el 
artículo 7 de la convocatoria,  previa 
presentación de la memoria explicativa, y 
demás documentación, en los términos 
expresados en el artículo 19 de la 
convocatoria. 

   

 
2. Diruz lagundu beharreko ekintzak eta 

zerbitzuak gauzatzeko epea bi urtekoa 
izango da, diru-laguntzak emateko 
ebazpena jakinarazi eta 2021eko azaroaren 
29tik aurrera. Jakinarazpena Lanbideko 
webgunean (www.lanbide.euskadi.eus) 
egingo den argitalpenaren bidez emango 
da, deialdiko 18.3.4 artikuluak ezarritakoari 
jarraituta. 

 

  
2. El período de ejecución de las acciones y 

servicios a subvencionar será de dos años, 
posteriores a la notificación de la Resolución 
de concesión de las subvenciones y contados a 
partir de la fecha del 29 de noviembre de 2021. 
Dicha notificación se realizará mediante su 
publicación en la página web de Lanbide 
(www.lanbide.euskadi.eus) según los términos 
previstos en el artículo 18.3.4 de la 
convocatoria. 

   
Egindako ekintza - subentzinatuen 
bukaeratik bi hilabete daude hauen 
justifikazioa burutzeko  

 La fecha límite para su justificación será de dos 
meses desde la fecha de la finalización de la 
realización de las acciones subvencionadas.  

   

http://www.lanbide.euskadi.eus/
http://www.lanbide.euskadi.eus/


  

 

 

 

5 de 39 

 

 

3. Europako Gizarte Funtsak ere finantzatu 
ahalko du Europako Gizarte Funtsaren 
baterako finantzaketa, EAEko 2014-2020ko 
EGF Programa Operatiboaren esparruan, 
Gazte Enplegurako 2014-2020ko Programa 
Eragilearen esparruan, eta EAEko 2021-
2027ko EGF Plus Programa Operatiboaren 
esparruan esleitutako diru-laguntza; beraz, 
erregelamendu erkideen ondoriozko 
betebeharrak izango ditu erakunde 
onuradunak. 

 3. La subvención concedida podrá ser objeto de 
cofinanciación por el Fondo Social Europeo en 
el marco del Programa Operativo FSE País 
Vasco 2014-2020, Programa Operativo de 
Empleo Juvenil 2014-2020 y el Programa 
Operativo FSE Plus del País Vasco 2021-2027, 
por lo cual, la entidad beneficiaria estará sujeta 
a las obligaciones derivadas de los reglamentos 
comunitarios. 

   
Horretarako, betebehar hauek izango ditu:  Para ello está obligada a: 

   
a) Aipatu beharra dago Lanbide-Euskal Enplegu 

Zerbitzuak eta Europako Gizarte Funtsak 
elkarrekin finantzatu dituztela Gazte 
Enplegurako 2014-2020ko Programa 
Eragileko laguntzen material eta 
komunikazio-ekintza guztiak, baita 
«Europako Gizarte Funtsak zure 
etorkizunean inbertitzen du» leloa ere. 
Halaber, biek finantzatu dute diru-
laguntzaren xede diren ekintzetarako 
benetan egin diren gastuak ikusteko behar 
besteko ikuskaritza-pista. 

 a) Mencionar la cofinanciación de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo y del Fondo Social 
Europeo en el marco del Programa Operativo 
de Empleo Juvenil, 2014-2020 en todos los 
materiales y acciones de comunicación de 
estas ayudas, así como el lema “El Fondo Social 
Europeo invierte en tu futuro”, y a garantizar 
una pista de auditoría suficiente que permita 
visualizar los gastos efectivamente realizados 
en la ejecución de las acciones objeto de 
subvención. 

   
b) Gastua kontabilitate-erregistro baten bidez 

identifikatzea, kontabilitate-identifikazio 
bereizi baten edo kontabilitate-kode egoki 
baten bidez. 

 b) Identificar mediante registro contable el gasto, 
con una identificación contable diferenciada o 
con un código contable adecuado. 

   
c) Lanbide-Euskal Enplegu eta Gizarte Politika 

Zerbitzuaren, Ogasun eta Ekonomia Sailaren 
mendeko Ekonomia Kontrolatzeko 
Bulegoaren, Euskadiko Kontu Publikoen 
Auzitegiaren eta funts europarren kontrol-
instantzien egiaztapen-lanak onartzea. 

 c) Someterse a las actuaciones de comprobación 
de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo y 
Políticas Sociales, la Oficina de Control 
Económico del Departamento de Hacienda y 
Economía, el Tribunal Vasco de Cuentas 
Públicas y las instancias de control de los 
fondos europeos. 

   
d) Ekintza egin dela, ekintzak ekarritako gastua 

zein izan den eta ordainketak benetan egin 
direla egiaztatzeko balio dezakeen 
jatorrizko dokumentazio kualitatibo nahiz 
kuantitatibo guztia gordetzea bulegoetan, 
kautelaz, 2028ra arte. 

 

 d) Conservar en sus dependencias, de forma 
cautelar hasta el año 2028, cuanta 
documentación original cualitativa y 
cuantitativa pueda servir para la verificación 
documental de la ejecución de la acción, del 
gasto que conllevó y de la realización efectiva 
de los pagos correspondientes. 

   



  

 

 

 

6 de 39 

 

 

Ebazpen honekin, onartu egiten da 
Europako Parlamentuaren eta 
Kontseiluaren 2013ko abenduaren 17ko 
1303/2013 Erregelamenduaren 115.2 
artikuluan jasotzen den zerrenda publikoan 
sartzea. 

 Esta resolución supone su aceptación a ser 
incluido en la lista pública que se recoge en el 
artículo 115, apartado 2 del Reglamento (UE) 
1303/2013 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 17 de diciembre de 2013. 

   

4. Diru-laguntza jasotzen duten erakundeek 
deialdiko 20. artikuluak ezartzen dituen 
obligazioak bete beharko dituzte. 

 4. Las entidades beneficiarias de la subvención 
quedan sujetas a las obligaciones establecidas 
en el artículo 20 de la convocatoria. 

   
Bigarrena.- III. eranskinean barne hartutako 
eskaerak ukatzea, bertan adierazitako 
arrazoiengatik 

 Segundo.- Desestimar las solicitudes que se 
recogen en el anexo III por las causas que en él se 
señalan. 

   
Ebazpen hau JAKINARAZTEA, Lanbideko web 
orrian argitaratuz ( www.lanbide.euskadi.eus ), 
eta interesdunei jakinaraztea ebazpen honek 
bukaera ematen diola administrazio-bideari eta, 
aurka egiteko, berraztertzeko errekurtsoa jar 
diezaioketela Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko zuzendari nagusiari, argitaratu eta 
hurrengo egunetik hilabeteko epean, edo, 
bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
jar dezaketela Gasteizko Administrazioarekiko 
Auzien Epaitegian, ebazpena jakinarazi eta 
hurrengo egunetik bi hilabeteko epean. 

 NOTIFICAR la presente resolución mediante su 
publicación en la página web de Lanbide: 
(www.lanbide.euskadi.eus ), haciendo saber a las 
personas interesadas, que la misma pone fin a la 
vía administrativa y que contra ella podrá 
interponerse recurso de reposición ante el   
Director General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación, o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Vitoria-Gasteiz en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a su publicación. 

   
Vitoria-Gasteizen, 2021ko azaroaren 22an  En Vitoria-Gasteiz, a 22 de noviembre de 2021 
   

 
 
 
 

JOSE ANTONIO CARRILLO NAVAS 
 

LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUKO ZERBITZU OROKORRETAKO ZUZENDARIA. 
ZUZENDARI NAGUSIAREN ORDEZ, URRIAREN 1EKO 40/2015 LEGEAREN 13. ARTIKULUA) 

 
DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES DE LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO. 

(POR SUPLENCIA DE LA DIRECTORA GENERAL, ART. 13 DE LA LEY 40/2015, DE 1 DE OCTUBRE) 
 
 
 
 

http://www.lanbide.euskadi.eus/
http://www.lanbide.euskadi.eus/


  

 

 

 

7 de 39 

 

 

I. ERANSKINA / ANEXO I 

1. KOLEKTIBOA - PRESOAK ETA PRESO OIHAK  
COLECTIVO 1 - PERSONAS RECLUSAS Y EX RECLUSAS   

 

1. ARABA / ÁLAVA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones  

2021/COLEC/000001 
ASOC.REINSERCION SOCIAL SARTU-ALAVA 

 ESLEITUA / ADJUDICADO -PORTAL DEL REY 20 BAJO, VITORIA-GASTEIZ 

 

2. BIZKAIA / VIZCAYA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones  

2021/COLEC/000013 
ASOCIACIÓN ZUBIKO-TREBAKUNTZA ETA LAN 
SUSTAPENA ELKARTEA 

 ESLEITUA / ADJUDICADO - LUIS POWER 4 LONJA 1, BILBAO 



  

 

 

 

8 de 39 

 

 

 

 

3. GIPUZKOA / GUIPUZCOA 
 
 

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru 
laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones  

2021/COLEC/000010 
ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK 

 ESLEITUA / ADJUDICADO 
 -PLAZA BIZKAIA 15-16 BAJO, DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 
- PLAZA UBARBURU 30 BAJO, DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 

 

 

  



  

 

 

 

9 de 39 

 

 

2. KOLEKTIBOA – IJITOAK 
COLECTIVO 2 – POBLACIÓN GITANA  

 

1. ARABA/ÁLAVA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/ Ubicaciones  

2021/COLEC/000002 
FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 

 ESLEITUA / ADJUDICADO -PAMPLONA-IRUÑEA 3 BAJO, VITORIA-GASTEIZ 

 

 

2. BIZKAIA / VIZCAYA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/ Ubicaciones (1) 

2021/COLEC/000004 
AGRUPACIÓN ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO – 
FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 

- ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO 
- FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 

ESLEITUA / ADJUDICADO -ONDARROA 18 LONJA, BILBAO 
-LA PAZ 6 LONJA, BARAKALDO 



  

 

 

 

10 de 39 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. GIPUZKOA / GUIPUZCOA  

 

Behin-behineko Erakunde eskatzaile onudaruna / 
Entidad solicitante beneficiaria (Provisional)  

Behin-Behineko Erakunde elkartu onuradunak /  
Entidades asociadas beneficiarias. (Provisional)   

Behin beineko diru laguntza /  
Subvención (Provisional) 

Kokapenak  
/Ubicaciones (2) 

2021/COLEC/000004 
AGRUPACIÓN ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO – 

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 
- ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO 
- FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 

ESLEITUA / ADJUDICADO 
- REAL COMPAÑÍA DE CARACAS 11 LONJA, DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 
 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

 

 

11 de 39 

 

 

3. KOLEKTIBOA – DESGAITASUNEN BAT DUTEN PERTSONAK 
COLECTIVO 3 – PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito VITORIA-GASTEIZ         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000016 ASOCIACIÓN EHLABE ARABA 

(INDESA 2010 - GUREAK ARABA) 

AVENIDA DE LOS HUETOS 50 - 

PAB48 

VITORIA-GASTEIZ 01010 2 12 10 4 5 0 0 2 33 2 

  ARRASATE 3 VITORIA-GASTEIZ 01013           

  LERMANDABIDE 1, JUNDIZ VITORIA-GASTEIZ 01195           

  CAMINO DE SANTA LUCÍA  OION 01320           



  

 

 

 

12 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito MARGEN IZQUIERDA   
 
 
 

     
 

     

Blokeak/Bloques 4         
 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA 

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- ERAGINTZA) 

DR. FERRAN, 10 BAJO SANTURTZI 48980 4 12 5,22 4 5 0 0 2 28,22 

4 

  POL. SESTAO BAI, LA NAVAL 

10, PARC.11 

SESTAO 48910          
 

Eremua/Ámbito 
BASAURI IBAIZABAL-ARRATIA NERBIOI-

VALLE DE AYALA 
       

 
     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA   

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- ERAGINTZA) 

POL. LEGIZAMON. URKIOLA 

KALEA, 2 

ETXEBARRI 48450 2 12 2,18 0 5 0 0 2 21,18 2 



  

 

 

 

13 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito BILBAO-ENCARTACIONES         
 

     

Blokeak/Bloques 4         
 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA 

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- ERAGINTZA) 

IRUÑA KALEA, 17 BAXUA BILBAO 48014 4 12 10 4 5 1 0 2 34 

4 

  IPARRAGUIRRE, 60 BILBAO 48010  
   

 
 

   
 

  LEHENDAKARI AGIRRE, 5 BILBAO 48014          
 

              
 

Eremua/Ámbito 
DURANGALDEA-ARRATIA ZORNOTZA-LEA 

ARTIBAI 
        

 
     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

Eremua/Ámbito 
GOBELA-TXORIERRI-URIBEALDEA-

BUSTURIALDEA 
       

 
     



  

 

 

 

14 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE BIZKAIA 

(LANTEGI BATUAK – BIDAIDEAK- ERAGINTZA) 

GABRIEL RAMOS URANGA, 57 GETXO 48993 4 12 10 4 5 0 0 2 33 2 

  GOIETXA BIDEA, 18 SONDIKA 48150           

 

  



  

 

 

 

15 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito DONOSTIA-SAN SEBASTIAN        
 

     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN –   KATEA LEGAIA) 

ILARRA BIDEA, 4 DONOSTIA-SAN 

SEBASTIÁN 

20018 2 12 10 0 5 1 0 2 30 2 

               

               

Eremua/Ámbito BIDASOA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN –   KATEA LEGAIA) 

POL. ARASO ERREGOIENA 

KALEA 4 

IRUN 20305 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  POL. VENTAS  C/ GABIRIA 104 IRUN 20300           

               



  

 

 

 

16 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito OARSOALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KATEA LEGAIA) 

POL. IND. TXIRRITA MALEO 

PAB. 24 

ERRENTERIA 20100 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  POL. MASTI LOIDI 20 ERRENTERIA 20100           

               

Eremua/Ámbito DEBAGOIENA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

BIDEKRUTZETA, 4 ARRASATE/MONDRAG

ÓN 

20500 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  Bº SAN JUAN S/N BERGARA 20570           

               



  

 

 

 

17 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito DEBABARRENA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KATEA LEGAIA) 

POL. IND MATXARIA EIBAR 20600 1 12 10 0 5 0 0 2 29 1 

               

Eremua/Ámbito DONOSTIALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KATEA LEGAIA) 

JAUREGI BAILARA, 58 HERNANI 20120 1 12 9,12 4 5 0 0 2 32,12 1 

  EPELE BAILARA, 35 HERNANI 20120           

               

               



  

 

 

 

18 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

Ze
n

tr
o

 b
e

re
zi

a 
(M

áx
. 5

) 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

C
e

n
tr

o
 e

sp
e

ci
al

  
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito TOLOSALDEA-GOIERRI-UROLA GARAIA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA   

(GUREAK LANEAN – KATEA LEGAIA) 

POL. IND. MALLUZ 31-32 ORDIZIA 20240 1 12 5,82 4 5 0 0 2 28,82 1 

  POL. MUGITEGI VIAL C PAB. 20 URRETXU 20700           

  ZUBIERREKA POL. 43-46 LAZKAO 20210           

Eremua/Ámbito  UROLA KOSTA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE GIPUZKOA 

(GUREAK LANEAN – KL KATEALEGAIA) 

POL. ABENDAÑO Nº13, 

URTETA BIDE 4 

ZARAUTZ 20800 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  POL. AZKOITIA ? PAB. 86-91 AZKOITIA 20720           

 



  

 

 

 

19 de 39 

 

 

4. KOLEKTIBOA – GIZARTE BAZTERKETAKO DAUDEN PERTSONAK 
COLECTIVO 4 – PERSONAS EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

ARABA / ÁLAVA         
 

     

Eremua/Ámbito VALLE DE AYALA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000001 
 

ASOC.REINSERCION SOCIAL SARTU-ALAVA KATUJA IBARRA 15 LAUDIO/LLODIO 01400 1 12 10 0 5 1 0 2 30 1 

               

         
 

     

         
 

     



  

 

 

 

20 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito VITORIA-GASTEIZ         
 

     

Blokeak/Bloques 13         
 

     

2021/COLEC/000001 

 

ASOC.REINSERCION SOCIAL SARTU-ALAVA PORTAL DEL REY 20 BAJO   VITORIA-GASTEIZ 01001 13 12 10 4 5 1 0 2 34 5 

  OREITIASOLO PAB10 VITORIA-GASTEIZ 01006           

2021/COLEC/000007 HEGALA NORTE S.L. HERMINIO MADINABEITIA 6 
BAJO 

VITORIA-GASTEIZ 01006 3 12 10 4 0 1 0 2 29 3 

  HERMINIO MADINABEITIA 14 
BAJO 

VITORIA-GASTEIZ 01006           

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN OLAGUIBEL 50 VITORIA-GASTEIZ 01013 8 10,21 10 4 0 1 0 2 27,21 3 

  COFRADIA DE ARRIAGA 1 VITORIA-GASTEIZ 01012           

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS C/ ZORROSTEA 6 VITORIA-GASTEIZ 01010 2 11,09 10 0 0 1 0 2 24,09 2 



  

 

 

 

21 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

BIZKAIA        
 

     

Eremua/Ámbito BARAKALDO         
 

     

Blokeak/Bloques 5         
 

     

2021/COLEC/000003 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

PASEO DOLORES IBARRURI 80 
1 DCH 

BARAKALDO 48901 4 12 10 4 0 1 0 2 29 
3 

  CALLE ECONOMIA 36   BARAKALDO 48902          
 

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C. BUEN PASTOR 52 BARAKALDO 48903 5 10,21 10 4 0 1 0 2 27,21 
2 

  CARRETERA SAN VICENTE VALLE DE TRÁPAGA 48510          
 

              
 

Eremua/Ámbito BASAURI        
 

     

Blokeak/Bloques 4        
 

     



  

 

 

 

22 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Azpieremua/Subámbito BASAURI-ARRATIA NERBIOI         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

URGOITI PASEALEKU 57 BAJO ARRIGORRIAGA 48080 1 12 10 4 5 0 0 2 33 1 

  UDIARRAGA 39 BAJO UGAO-MIRABALLES 48490           

Azpieremua/Subámbito BASAURI IBAIZABAL        
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

TORREONDO S/N (CASERÍO 
TXAPELENA) S/N   

GALDAKAO 48960 2 12 5,56 0 5 0 0 2 24,56 2 

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS C/ KAREAGA BEHEKOA S/N BASAURI 48970 1 11,09 10 0 0 1 0 2 24,09  1 

               

               



  

 

 

 

23 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito BILBAO         
 

     

Blokeak/Bloques 22         
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

AGARRE 13 BAJO BILBAO 48003 10 12 10 4 5 1 0 2 34 
3 

  LA LAGUNA 5 BAJO BILBAO 48003          
 

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S.COOP. PLAZA BELATEGI 1 BAJO BILBAO 48002 8 11,4 10 4 5 1 0 2 33,4 
3 

  CARRETERA BILBAO-
GALDAKAO 10 

BILBAO 48004          
 

2021/COLEC/000025 CÁRITAS DIOCESANA DE BILBAO ARECHAVALETA 1 BAJO BILBAO 48010 4 12 10 4 5 1 0 0 32 
3 

  RIBERA 8 BAJO   BILBAO 48005          
 

2021/COLEC/000023 FUNDACIÓN EDE SIMON BOLIVAR 8 B BILBAO 48010 8 11,69 10 0 5 1 2 2 31,69 
3 

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS C/ PADRE LARRAMENDI, 2   BILBAO 48012 3 11,09 10 4 0 1 0 2 28,09 
2 



  

 

 

 

24 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

  C/ ANDRES ISASI 4 BILBAO 48012          
 

2021/COLEC/000005 FUNDACIÓN GIZAKIA AVDA MADARIAGA 63   BILBAO 48014 4 11,07 10 4 0 1 0 0 26,07 
2 

  SIMON BOLIVAR 8 BILBAO 48010          
 

2021/COLEC/000015 FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS CALLE JUAN DE 
AJURIAGUERRA 15 

BILBAO 48009 3 12 10 0 0 1 0 2 25 
2 

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C/ RAFAELA IBARRA 8   BILBAO 48014 6 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 
2 

2021/COLEC/000006 FUNDACIÓN INTEGRANDO FELIX LANDIN 8 BAJO BILBAO 48012 1 12 10 0 0 1 0 0 23 
1 

2021/COLEC/000012 FUNDACIÓN CLARET SOZIAL FONDOA SAN FRANCISCO 12 A BILBAO 48003 1 7,4 10 0 0 1 0 0 18,4 
1 

Eremua/Ámbito DURANGALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 4         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK C/ MURUETA TORRE 8 BAJO F-
G 

DURANGO 48200 
4 12 10 4 0 1 0 2 29 4 



  

 

 

 

25 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

  
C. IXERANGO (POLÍGONO 
BIARRITZ, PABELLÓN 49) 16 
PAB 49 

AMOREBIETA-ETXANO 48340 
    

 
     

  C/ ELIZBURU 18 ELORRIO 48230 
    

 
     

Eremua/Ámbito TXORIERRI        
 

     

Blokeak/Bloques 2        
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

TXORIERRI ETORBIDEA, 
POLÍGONO BERREATEAGA 13 

SONDIKA 48150 2 12 0 0 5 1 0 2 20 2 

Eremua/Ámbito BUSTURIALDEA        
 

     

Blokeak/Bloques 1        
 

     

Eremua/Ámbito GOBELA         
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     



  

 

 

 

26 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

2021/COLEC/000021 ASOCIACIÓN CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO 

ELIZONDO 1 BAJO GETXO 48991 2 10,04 10 4 0 1 0 2 27,04 
2 

  
POLIGONO IBARRABARRI D2 LEIOA 48940 

    
 

     

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS IBARABARRI POLIGONOA D1   LEIOA 48940 2 11,09 4,61 0 0 1 0 2 18,7 1 

Eremua/Ámbito MUNGIA-URIBEALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE 
INICIATIVA SOCIAL 

LAUXETA OLERKARI- OF1 40 
ENTR 

MUNGIA 48100 2 12 10 0 5 0 0 2 29 2 

Eremua/Ámbito LEA ARTIBAI         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. KAREAGA INDUSTRIALDEA 
(PAB 33-34) 2 

MARKINA-XEMEIN 48270 1 11,4 4,97 0 5 0 0 2 23,37 1 

Eremua/Ámbito PORTUGALETE         
 

     



  

 

 

 

27 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C. ORTUÑO DE ALANGO 8 PORTUGALETE 48920 2 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 2 

Eremua/Ámbito SANTURTZI         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN BARRIO KUETO SANTURTZI 48980 2 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 2 

               

Eremua/Ámbito SESTAO         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000003 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL 

CALLE TXABARRI SESTAO 48910 2 12 10 0 0 1 0 2 25 1 

2021/COLEC/000006 FUNDACIÓN INTEGRANDO ALAMEDA DE LAS LLANAS 3 
BAJO 

SESTAO 48910 1 12 10 0 0 1 0 0 23 1 



  

 

 

 

28 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
(M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

 
 
 
 

       

 

     

Eremua/Ámbito ENCARTACIONES        
 

     

Blokeak/Bloques 1        
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN C/MARTIN MENDIA 15   BALMASEDA 48800 1 10,21 10 4 0 1 0 2 27,21 1 

  BARRIO CONCHA 1 CARRANZA 48891           

  ENKARTERRI 3 GÜEÑES 48840           

  BARRIO EL LONGAR 1 2 ZALLA 48860           

               

               

 



  

 

 

 

29 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

 W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

GIPUZKOA        
 

     

Eremua/Ámbito BIDASOA        
 

     

Blokeak/Bloques 3        
 

     

2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO FORMACIÓN AVENIDA IPARRALDE 43 IRUN 20302 3 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 3 

               

Eremua/Ámbito OARSOALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. POLIGONO MASTI-LOIDI 
(EDIFICIO SAREA) 22 

ERRENTERIA 20100 3 11,40 10 0 5 1 0 2 29,40 2 

2021/COLEC/000008 FUNDACION FONDO FORMACION OLIBET 6 ERRENTERIA 20100 3 10,21 10 0 0 1 0 2 23,21 1 

               

               



  

 

 

 

30 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

 W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito DONOSTIA / SAN SEBASTIAN         
 

     

Blokeak/Bloques 5         
 

     

2021/COLEC/000011 ASOCIACION PARA LA REINSERCION SOCIAL 
ERROAK 

Pº BIZKAIA 15-16 BAJO DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20010 5 12 10 4 5 1 0 0 32 5 

  Pº UBARBURU 30 BAJO DONOSTIA-SAN 
SEBASTIÁN 

20014           

Eremua/Ámbito DONOSTIALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000011 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL 
ERROAK 

ORKOLAGA 14 BAJO HERNANI 20120 2 12 9,12 0 5 1 0 0 27,12 2 

               

Eremua/Ámbito DEBAGOIENA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK NAFARROA ETORBIDEA 17 ARRASATE/MONDRAG
ON 

20500 1 12 10 0 0 0 0 2 24 1 



  

 

 

 

31 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

 W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito DEBABARRENA         
 

     

Blokeak/Bloques 3         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK POLÍGONO INDUSTRIAL 
AZITAIN 3 BIS 

EIBAR 20600 3 12 10 4 0 0 0 2 28 3 

  C/ ARREGITORRE 6   ELGOIBAR 20870           

Eremua/Ámbito TOLOSALDEA         
 

     

Blokeak/Bloques 1         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. POLIGONO INDUSTRIAL 
USABAL 5 

TOLOSA 20400 1 11,4 10 0 5 1 0 2 29,4 1 

Eremua/Ámbito GOIERRI-UROLA GARAIA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP. SAN IGNACIO KALEA 14 BEASAIN 20200 2 11,40 10 0 5 1 0 2 29,4 1 

2021/COLEC/000011 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL 
ERROAK 

PLAZA IPARRAGIRRE 20 BAJO URRETXU 20700 1 12 5,36 0 5 1 0 0 23,36 1 



  

 

 

 

32 de 39 

 

 

Orientazioko ordu-blokeak / Bloques horas de orientación   Balorazio / Valoración   

 B
lo

. e
sk

at
 

Ib
ilb

id
e

 (
G

eh
i.

 
1

2
) 

K
o

ka
p

en
a 

(G
e

h
i.

 1
0

) 

B
ig

ar
re

n
 

ko
ka

p
e

n
a 

(G
e

h
i.

 4
) 

La
n

e
ra

tz
e

- 
Em

p
re

sa
 e

d
o

 
su

st
at

za
ile

a 
(M

áx
. 5

))
 

 W
if

i g
u

n
e

a 
(G

e
h

i.
 1

) 

B
e

rd
it

as
u

n
 

P
la

n
a 

K
al

it
at

e
ar

e
n

 
K

u
d

ea
ke

ta
 

O
so

a 

B
lo

ke
 

e
sl

e
it

u
ta

k 

B
lo

. s
o

lic
. 

Tr
ay

e
ct

o
ri

a 
M

áx
. 1

2
) 

U
b

ic
ac

ió
n

 
(M

áx
. 1

0
) 

Se
gu

n
d

a 
u

b
ic

ac
ió

n
 

(M
áx

. 4
) 

Em
p

re
sa

 o
 

p
ro

m
o

to
ra

 d
e

 
in

se
rc

ió
n

 
(M

áx
. 5

) 

Es
p

ac
io

 W
if

i 
(M

áx
. 1

) 

P
la

n
 d

e
 

Ig
u

al
d

ad
 

(M
áx

.2
) 

G
e

st
ió

n
 d

e
 

C
al

id
ad

 (
M

áx
. 2

) 
 To

ta
l 

B
lo

q
u

es
 

A
d

ju
d

ic
ad

o
s 

Eremua/Ámbito UROLA MEDIO - UROLA KOSTA         
 

     

Blokeak/Bloques 2         
 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK ENPARAN KALEA 1 AZPEITIA 20730 2 12 6,58 0 0 0 0 2 20,58 2 

 

  



  

 

 

 

33 de 39 

 

 

II. ERANSKINA / ANEXO II 
DIRU LAGUNTZA ENTITATE BAKOITZEKO / SUBVENCIÓN POR ENTIDAD 

EXPEDIENTE 
ENTITATE / ENTIDAD 

NÚMERO DE 
HORAS 

NÚMERO DE BLOQUES 
DE 1250 HORAS 

DIRU-LANGUNTZA 

2021/COLEC/000001 ASOC.REINSERCION SOCIAL SARTU-ALAVA 912 6 286.008 € 

 ARABA/ÁLAVA  1. Kolektiboa / Colectivo 1 912  31.008 € 

 VALLE DE AYALA / AIRALDEA  4. Kolektiboa  / Colectivo 4  1 42.500 € 

 VITORIA/GASTEIZ  4. Kolektiboa / Colectivo 4  5 212.500 € 

2021/COLEC/000002 SECRATARIADO GITANO 5.164  175.576 € 

 ARABA/ÁLAVA  2. Kolektiboa / Colectivo 2 5.164  175.576 € 

     

2021/COLEC/000003 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA INTEGRAL  4 170.000 € 

 BARAKALDO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

 SESTAO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

2021/COLEC/000004 AGRUPACIÓN ASOCIACIÓN GITANA KALE DOR KAYIKO – FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO 

9.758  
331.772 € 

 BIZKAIA/VIZCAYA  2.Kolektiboa / Colectivo 2 7.608  258.672 € 

 GIPUZKOA/GUIPUZCOA 2.Kolektiboa / Colectivo 2 2.150  73.100 € 

2021/COLEC/000005 FUNDACIÓN GIZAKIA  2 85.000 € 

 BILBAO 4. Kolektiboa  / Colectivo 4  2 85.000 € 

     

2021/COLEC/000006 FUNDACIÓN INTEGRANDO  2 85.000 € 

 BILBAO 4. Kolektiboa  / Colectivo 4  1 42.500 € 

 SESTAO  4. Kolektiboa  / Colectivo 4  1 42.500 € 

     



  

 

 

 

34 de 39 

 

 

EXPEDIENTE 
ENTITATE / ENTIDAD 

NÚMERO DE 
HORAS 

NÚMERO DE BLOQUES 
DE 1250 HORAS 

DIRU-LANGUNTZA 

2021/COLEC/000007 HEGALA NORTE S.L.  3 127.500 € 

 GASTEIZ/VITORIA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

     
2021/COLEC/000008 FUNDACIÓN FONDO DE FORMACIÓN  16 680.000 € 

 GASTEIZ/VITORIA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

 BARAKALDO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 BILBAO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 PORTUGALETE 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 SANTURTZI 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 ENCARTACIONES 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

 BIDASOA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

 OARSOALDEA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

2021/COLEC/000009 FUNDACIÓN ADSIS  7 255.000 € 

 GASTEIZ/VITORIA  4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 BASAURI IBAIZABAL 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

 BILBAO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 GOBELA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

2021/COLEC/000010 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK 408  13.872 € 

 GIPUZKOA / GUIPUZCOA 1. Kolektiboa / Colectivo 1 408  13.872 € 

2021/COLEC/000011 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK  8 340.000 € 

 DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN 4. Kolektiboa / Colectivo 4  5 212.500 € 

 DONOSTIALDEA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 GOIERRI – UROLA GARAIA  4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 



  

 

 

 

35 de 39 

 

 

EXPEDIENTE 
ENTITATE / ENTIDAD 

NÚMERO DE 
HORAS 

NÚMERO DE BLOQUES 
DE 1250 HORAS 

DIRU-LANGUNTZA 

2021/COLEC/000012 FUNDACIÓN CLARET SOZIAL FONDOA  1 42.500 € 

 BILBAO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

     

2021/COLEC/000013 ASOCIACIÓN ZUBIKO-TREBAKUNTZA ETA LAN SUSTAPENA ELKARTEA 7.300  248.200 € 

 BIZKAIA / VIZKAYA 1. Kolektiboa / Colectivo 1 7.300  248.200 € 

     

2021/COLEC/000014 ZABALTZEN SARTU KOOP ELK  10 425.000 € 

 DURANGALDEA  4. Kolektiboa / Colectivo 4  4 170.000 € 

 DEBAGOIENA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

 DEBABARRENA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

 UROLA MEDIO – UROLA KOSTA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

2021/COLEC/000015 FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS  2 85.000 € 

 BILBAO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

     

2021/COLEC/000016 ASOCIACIÓN EHLABE (ARABA)  2 85.000 € 

 GASTEIZ/VITORIA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  2 85.000 € 

     

2021/COLEC/000017 PEÑASCAL S. COOP.  8 340.000 € 

 BILBAO  4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

 LEA ARTIBAI  4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

 OARSOALDEA  4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 TOLOSALDEA  4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

 GOIERRI – UROLA GARAIA  4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 



  

 

 

 

36 de 39 

 

 

EXPEDIENTE 
ENTITATE / ENTIDAD 

NÚMERO DE 
HORAS 

NÚMERO DE BLOQUES 
DE 1250 HORAS 

DIRU-LANGUNTZA 

2021/COLEC/000018 ASOCIACIÓN EHLABE (BIZKAIA)  12 510.000 € 

 MARGEN IZQUIERDA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  4 170.000 € 

 BASAURI IBAIZABAL-ARRATIA NERBIOI-VALLE DE AYALA  3. Kolektiboa / Colectivo 3  2 85.000 € 

 BILBAO – ENCARTACIONES  3. Kolektiboa / Colectivo 3  4 170.000 € 

 GOBELA-TXORIERRI-URIBEALDEA-BUSTURIALDEA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  2 85.000 € 

     

2021/COLEC/000019 ASOCIACIÓN EHLABE (GIPUZKOA)  9 382.500 € 

 DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN 3. Kolektiboa / Colectivo 3  2 85.000 € 

 BIDASOA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  1 42.500 € 

 OARSOALDEA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  1 42.500 € 

 DEBAGOIENA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  1 42.500 € 

 DEBABARRENA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  1 42.500 € 

 DONOSTIALDEA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  1 42.500 € 

 TOLOSALDEA-GOIERRI-UROLA GARAIA  3. Kolektiboa / Colectivo 3  1 42.500 € 

 UROLA KOSTA 3. Kolektiboa / Colectivo 3  1 42.500 € 

2021/COLEC/000021 ASOCIACION CLARETIANA PARA EL DESARROLLO HUMANO SORTARAZI DE BILBAO  2 85.000 € 

 GOBELA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

2021/COLEC/000022 GAZTAROA SARTU KOOP. ELK. DE INICIATIVA SOCIAL  10 425.000 € 

 BASAURI ARRATIA-NERBIOI 4. Kolektiboa / Colectivo 4  1 42.500 € 

 BASAURI – IBAIZABAL 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 BILBO / BILBAO 4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

 TXORIERRI 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 

 MUNGIA – URIBEALDEA 4. Kolektiboa / Colectivo 4  2 85.000 € 



  

 

 

 

37 de 39 

 

 

EXPEDIENTE 
ENTITATE / ENTIDAD 

NÚMERO DE 
HORAS 

NÚMERO DE BLOQUES 
DE 1250 HORAS 

DIRU-LANGUNTZA 

2021/COLEC/000023 FUNDACIÓN EDE  3 127.500 € 

 BILBO / BILBAO  4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

     

2021/COLEC/000025 CÁRITAS DIOCESANA DE BILBAO  3 127.500 € 

 BILBO / BILBAO  4. Kolektiboa / Colectivo 4  3 127.500 € 

     

 

 



  

 

 

 

38 de 39 

 

 

III ERANSKINA /  ANEXO III 

UKATUTAKO ESKAERAK DEIALDIAN ESKATUTAKO BALDINTZAK EZ BETETZEAGATIK /  
SOLICITUDES DENEGADAS POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA 

 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000020 
ASOCIACIÓN AGIANTZA ELKARTEA DEDICADA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DESVENTAJA 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

Deialdiaren 13. 3.2. artikulua ez betetzea, aurreikusitako laguntzak jasotzeko beharrezko 
aurretiko esperientzia eskatzen duena. 

No cumplimiento del Art. 13. 3.2. que exige la experiencia previa necesaria para acceder a las 
ayudas previstas. 

 
 
 
 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000024 EMAUS FUNDACIÓN SOCIAL 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

Deialdiaren 13. 3.2. artikulua ez betetzea, aurreikusitako laguntzak jasotzeko beharrezko 
aurretiko esperientzia eskatzen duena. 

No cumplimiento del Art. 13. 3.2. que exige la experiencia previa necesaria para acceder a 
las ayudas previstas. 

 
 
  



  

 

 

 

39 de 39 

 

 

UKATUTAKO KOKAPENAK ONURADUN ENTITATEEI / 
UBICACIONES DENEGADAS A ENTIDADES BENEFICIARIAS 

 
EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000011 ASOCIACIÓN PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

 
 
Kokapena: Olagain Auzunea s/n- ANDOAIN. Eremua: Donostialdea 
 
15.2.5.b) artikulua ez betetzea: Txosten bat teknikari eskudunak emana eta dagokion elkargo 
profesionalak ontzat hartua, local horiek egokiak direla eta irisgarritasuna sustatzeko arloan 
indarrean dauden arauak betetzen direla adierazten duena. 20/1997 Legea eta arapen-arau 
teknikoak. 
 

 
 
Ubicación: Olagain Auzunea s/n- ANDOAIN. ÁMBITO: Donostialdea 
 
No cumplimiento del Artículo 15.2.5.b): Informe expedido por persona técnica competente 
visado por el correspondiente colegio profesional sobre la adecuación del local a la normativa 
en vigor en materia de promoción de accesibilidad: Ley 20/1997 y sus normas técnicas de 
desarrollo.  

 

EXPEDIENTE ZK. / Nº EXPEDIENTE ERAKUNDEA / ENTIDAD 

2021/COLEC/000016 ASOCIACIÓN EHLABE 

EZEZKOAREN ARRAZOIA  MOTIVO DENEGACIÓN 

 
Kokapena: Barrio de Lateorro LAUDIO. Eremua: Basauri Ibaizabal-Arratia Nerbioi-
Aiaraldea 
 
 
15.1. artikulua ez betetzea: Kokapena ukatua, ez delako jakinarazi zenbat bloke eskatu diren 
Laudioko eremurako, deialdiaren V. eranskinaren arabera: "Basauri Ibaizabal-Arratia 
Nerbioi-Aiaraldea". 
 

 
Ubicación: Barrio de Lateorro LAUDIO. ÁMBITO: : Basauri Ibaizabal-Arratia Nerbioi-Valle de 
Ayala 
 
No cumplimiento del Artículo 15.1.: Ubicación denegada por no haberse informado del 
número de bloques solicitados para el ámbito correspondiente a la localidad de 
Laudio/LLodio según Anexo V de la convocatoria: “Basauri Ibaizabal-Arratia Nerbioi-Valle de 
Ayala”   

 


		2021-11-23T13:46:22+0100
	JOSE ANTONIO CARRILLO NAVAS - 30815924H




